

SOMMERENS ANBEFALTE BØKER



Fartein Hørgar anmelder i dette nummeret av *Legekunsten* et bredt spekter av bøker, deriblant «Blod og bein», som forlaget beskriver som et gripende dokument over store medisinske gjennombrudd, nytenkende og vågale leger og forskere - og ikke minst over hjerteskjærende pasientskjebner.

Aina Schiøtz, Gry Nylander m.fl.

BLOD OG BEIN

LIDELSE, LINDRING OG BEHANDLING I NORSK MEDISINSHISTORIE

Nasjonalsbiblioteket



Denne antologien dokumenterer utviklingen som behandling av syke har hatt de siste 200 år. Enkelte, som Anne Spurkland, svinger innom egen familiehistorie, og forteller om da tuberkulosen var en folkesykdom, om tilværelsen i sanatoriene, og endelig, vaksinasjonen. Espen

Dietrich og Ragnar Stien beretter om da den 21-årige vitenskapelige medarbeideren, Fridtjof Nansen (ja, polfareren), ble ansatt av Bergen Museum for å forske på nervesystemet hos slimålen, og kom opp med funn som korrigerer samtidens gjengse oppfatning vedrørende menneskets nervesystem. Videre tas leseren med inn i fortidens fødselsstuer, til kirurgi uten bedøvelse, og i kapitlet «En natt med Venus, et liv med Merkur», til en tilværelse som syfilitt i Christiania. Til sammen utgjør «Blod og Bein» en spennende og innfallsrik beretning om de medisinske fremskritt, ikke minst innen psykiatrien, som har skapt det moderne samfunnet som dagens Norge er.

Kristin Prestvold:

OPPDAG VESTERLED

NORDLIGE Skottland, Orknøyene og Shetland

Museumforlaget



Kristin Prestvolds reiseguide til Storbritannias nordligste pynter, er mye mer enn en turistguide. Nesten like mye som dette er et innforlivet streiftog til myteomspunnede borger i The Highlands, er det en reise i vikingenes kjølvann. Med stor fortellerglede løfter

hun frem den dramatiske historien som slummer i legendariske borgruiner, som f. eks Urquhart Castle, en strategisk plassert festning ved bredden av Loch Ness. Likeledes formidler boken nyttig kunnskap om monumentale steinsirkler, mindre berømt enn Stonehenge, men like imponerende og mystiske. Du får ikke telefonnummer og veibeskrivelse til nærmeste taverna i «Oppdag vesterled». Det du får er tusen gode grunner for å reise til Skottland.